
ELENCO FIRMATARI  della  LETTERA   AL  SINDACO

1 - ASSOCIAZIONI

 Associazione  Mail Persona di rif.to

1. Vivere la Collina  magda.gabbi52@gmail.com Magda Gabbi

2. … E terre nuove  eterrenuove@gmail.com Giuseppe Duri

3. Associazione Città Migrante  cittamigrante@gmail.com Federica Zambelli

4. Associazione Mondattivo  info@mondattivo.it Debora Reggiani

5. Associazione Ring 14  info@ring14.it Stefania Azzali

6. Avvocati di strada  vittorio.gazzotti982@teletu.it Vittorio Gazzotti

7. Centro per la riconciliazione dei 
popoli  e la Salvaguardia del Creato

 mistralipaola16@gmail.com  
Paola Mistrali

8. Ciclisti Urbani Reggio Emilia  ciclistiurbanire@gmail.com Paolo Zaccheo

9. Cooperativa L’Ovile  valerio.maramotti@ovile.coop Valerio Maramotti

10. Coop. Sociale Casa Gioia  azzali.stefania@casagioia.org Stefania Azzali

11. Extinction Rebellion  xrreggioemilia@protonmail.com Giulio Giuli

12. Gruppo Laico Missionario  lorenzo.sossan@gmail.com Lorenzo Sossan

13. Gruppo Laudato Sì – U.P. B.V. della 
Neve

 tofrale@libero.it Massimo Prodi

14. Laboratorio Aria Pulita  laboratorioariapulita@gmail.com Anna Cacciavillani

15. Passaparola APS  passaparola.aps@gmail.com Federica Burani

16. Pax Christi  fulviorossoblu@gmail.com Fulvio Bucci

17. Reggio Città Aperta  reggioaperta@gmail.com Francesco Fantuzzi

18. RuRe – Rurali Reggiani  ruralireggiani@gmail.com Giardo Filippini

19. Sposi per il Servizio  bertozzi.leo@gmail.com Azio Bertozzi

20. Tuttinbici FIAB Reggio Emilia  info@tuttinbici.org Raffaella Monti



2 – SINGOLI FIRMATARI

Nominativo Mail Gruppo di riferimento

1. Agosti Carla  carla.agosti@virgilio.it Galilea delle genti

2. Amato Saro  saroamato1963@gmail.com Sposi per il Servizio

3. Apice Francesco  apicefrancesco@hotmail.com 

4. Arleoni Carla  c.arleoni@cooplacollina.it  Gruppo Laico  Mission.

5. Bagnacani Roberta  robbybagna@gmail.com

6. Barchi Davide  barchi.mariangela@gmail.com 

7. Barchi Merlo Daria  merlo.daria@gmail.com

8. Benassi Gianni  gianni.benassi@gmail.com Gruppo Laico Mission.

9. Benatti don Emanuele  emanuele.benatti1946@gmail.com Servi della Chiesa

10. Bertani Gianfranco  gbertani59@gmail.com Parrocchia di San Paolo

11. Bertani Laura  plutolaura@gmail.com Greenpeace

12. Bertocchi Carmen  rinaldi.falegnameria@tin.it Gruppo Laico  Mission.

13. Bianchi Lorenza  loribianchi8@gmail.com

14. Bigi Paola  annabi23350@gmail.com Gruppo Laico  Mission.

15. Bolognesi Adriana  adribubi@gmail.com Gruppo Laico Mission.

16. Bolognesi Lauro  lauro.bolo@gmail.com

17. Bonacini Giovanni  giobonna67@gmail.com

18. Bonaldi Oreste  obonaldi@uol.com.br Gruppo Laico  Mission.

19. Bonazzi Ulderico

20. Borciani Angelo  angeloborciani@gmail.com

21. Braglia Lino  loredana.mussini@alice.it Gruppo Laico  Mission.

22. Brivio Rita  ritabrivio@yahoo.it

23. Bucci Fulvio  fulviorossoblu@gmail.com Pax Christi

24. Burani Federica  passaparola.aps@gmail.com 



Nominativo Mail Gruppo di riferimento

25. Burani Bianca  bianca.burani1@gmail.com Gruppo Laico  Mission.

26. Bussi Enrico  bussienrico@gmail.com

27. Cacciavillani Anna  anna.cam.re@gmail.com

28. Camorali Roberto  robertocamorali@gmail.com

29. Canei Maria Grazia  

30. Casali Stefano e Castagnetti 
Rita

 capieste@virgilio.it Sposi per il Servizio
31.

32. Casoli Anna  anna.casoli@fcr.re.it

33. Cattini Flavio  flavio.cattini@gmail.com Gruppo "Laudato si"

34. Cenini  Vittorio  vittorio.cenini@gmail.com Responsabile Sagra di Santa 
Croce

35. Cimurri Franco

36.  Cosi Liliana  lilicosi@libero.it  Movimento dei Focolarini

37. Dall’Aglio Cinzia  cnzdallaglio@gmail.com

38. Dall'Argine Giuliana  giuliana@dizeta.net

39. Dall’Argine Roberta  r.dallargine@icloud.com

40.  Di Donato Carlo  fam.dido@alice.it

41. Duri Giuseppe  duridg@libero.it 

42. Ferrari Franco Gruppo Laico  Mission.

43. Ferretti Alessandra  alessandra_ferretti@fastwebnet.it Biblioteca Santa Croce

44. Ferretti Avelino Gruppo Laico  Mission.

45. Ferretti diac. Antonio  ferrettitonio@alice.it 

46. Filippini Maria Maddalena  maddyfilippini@gmail.com

47. Filippini Rosalia  rosalia.filippini@gmail.com

48. Fontanesi Daniela  fam.dido@alice.it



Nominativo Mail Gruppo di riferimento

49. Fontanesi Monica  monica.fontanesi0@gmail.com Parrocchia Santa Croce

50. Franceschini Elisabetta  elisabettafranceschini52@gmail.com Gruppo Laico  Mission.

51. Gabbi Magda  magda.gabbi52@gmail.com Gruppo Laico  Mission.

52. Galvan Ivan  galvan.ivan1996@gmail.com 

53. Garofalo Loredana  adhittana.garofalo@libero.it

54. Gasparini Lorena  morlinifrancesco84@gmail.com Sposi per il Servizio

55. Gazzotti Vittorio  v.gazzotti@teletu.it Gruppo Laico Mission.

56. Giacomini Claudio  jack220169@gmail.com

57. Giavelli Giovanni  giovanni.giavelli@unipr.it

58. Gibellini don Luigi  dongigi59@gmail.com 

59. Giuli Giulio  giulio.giuli@gmail.com Extinction Rebellion

60. Grasselli Giorgio  giorgiograsselli@libero.it 

61. Guatelli Marta  smartguatelli@hotmail.it

62. Guerrieri Lilia  l.guerrieri14@gmail.com

63. Guidotti Battista  battista.guidotti@yahoo.it

64. Iotti Marta  m.iotti@cooplacollina.it Gruppo Laico  Mission.

65.  Iotti Valeria  iotti.valeria@gmail.com 

66.  Lechner Regina  reginalechner48@gmail.com Movimento dei Focolarini

67. Leuratti Maria Valeria  maria_valeria@libero.it Serve della Chiesa

68. Lindner Mariangela  barchi.mariangela@gmail.com 

69. Lomastro Fontanesi Paola  gianni.benassi@gmail.com Gruppo Laico  Mission.

70. Losi Giuseppe  giuseppe.losi39@gmail.com

71. Lusuardi diac. Simone  simonelusuardi@davide.it Sposi per il Servizio

72. Magnani Giorgio  magnanigiorgio55@gmail.com 



Nominativo Mail Gruppo di riferimento

73. Maoret Annarosa  annarosa.maoret@teletu.it Gruppo Laico  Mission.

74. Maramotti Valerio  valerio.maramotti@ovile.coop

75. Marconi Flavia  marconiflavia@libero.it 

76. Mausoli diac. Enrico  maus.enrico@alice.it 

77. Mistrali Paola mistralipaola16@gmail.com  

78. Montecchi Giordano  59giordy@gmail.com Gruppo Laico  Mission.

79. Morlini  Francesco  morlinifrancesco84@gmail.com Sposi per il Servizio

80. Morlini don Eugenio  doneugeniomorlini@gmail.com

81. Nironi Andrea  andrea.nironi@gmail.com

82. Notari  Attilia  attilia.notari@libero.it Extinction Rebellion

83. Olmi Massimo e Alberti Elisa  alberti.elisa@email.it Sposi per il Servizio
84.

85. Ongaro Giovanni  giovanniongaro35@gmail.com Gruppo Laico  Mission.

86. Pacchin Don Giancarlo  giangianchi@uol.com.br Gruppo Laico  Mission.

87. Parmiggiani Graziano cnzdallaglio@gmail.com

88. Pederzoli Cosimo  baragalla@hotmail.it

89. Pedrazzoli Agnese elisapedra44@gmail.com Movimento dei Focolarini

90. Pedrazzoli Annita elisapedra44@gmail.com Movimento dei Focolarini

91. Pedrazzoli Elisa elisapedra44@gmail.com Movimento dei Focolarini

92. Pedrazzoli Margherita elisapedra44@gmail.com Movimento dei Focolarini

93. Pedroni Maria Luisa  mlpedroni@libero.it 

94. Pilla Mariaclaudia  mariaclaudiapilla@gmail.com

95. Polito Maria  marapolito63@gmail.com  Movimento dei Focolarini

96. Pontarollo Vera  vera.pontarollo@gmail.com

97. Popa Costel deliapopa74@yahoo.it



Nominativo Mail Gruppo di riferimento

98. Popa Delia Elena deliapopa74@yahoo.it

99. Portal Robert  portalrm56@gmail.com 

100. Prodi Massimo e Morini 
Caterina

tofrale@libero.it Gruppo "Laudati si"
101.

102. Quinti Barbara  quinti.barbara@gmail.com

103. Reggiani Debora reggianidebora@gmail.com Associazione Mondattivo

104. Reverberi Federica  federeve115@gmail.com  

105. Ricci Elisa  elisajhs@gmail.com 

106. Rinaldi Marcello  rinaldi.falegnameria@tin.it Gruppo Laico  Mission.

107. Salvarani Pietro  pietro.salvarani@gmail.com 

108. Setti Giancarlo  gsettiexpo@gmail.com

109. Sofi Domenico  mimmosofi@gmail.com

110. Sossan Lorenzo  lorenzo.sossan@gmail.com Gruppo Laico  Mission.

111. Tagliavini Alberto  alberto.tagliavini@gmail.com

112. Terzi Cinzia  cinzia.42113@gmail.com

113. Tesauri Francesco e Bertozzi 
Elisa

 nathaliehippie@gmail.com

114.

115. Ursicelli Raffaella  raffaellaursicelli@libero.it 

116. Valentini Daniela  danivale1960@libero.it Sposi per il Servizio

117. Venturelli  Carmen  carmenventurelli49@gmail.com  Gruppo Laico  Mission.

118. Venturelli Mariarosa  mariarosa.venturelli@gmail.com  Gruppo Laico  Mission.

119. Zanni Margherita  miriamargherita@gmail.com

120. Zelioli Paola  zeliolipaola0@gmail.com


